ed è vecchio e provato suo amico.

Gli sarà gratissimo

satione vero, noticia et affectione michi verus et antiquus amicus<sup>(1)</sup>. hunc tue reverentie quanto possum efficacius recomendo; quoque proclivior ad favorem sibi fias, scito michi gratissimum fore

1. *Cod. omette michi*

p. 26); benviso alla Signoria, la quale così addì 14 agosto 1395 rispondeva « Duci Venetorum necnon cardinali « Florentino », che s' erano interposti in favore di lui per non sappiamo quali faccende: « Magnifice et excelse domine, frater et amice karissime. et « ob reverentiam excellentie vestre et « propter eiusdem merita pro quo tam « affectuose scripsistis, reverendi videlicet patris domini Francisci de « Lancenico, secretarii summi pontificis et prioris Sancti Apollinaris de « Florentia, taliter ordinavimus cum « officialibus per commune nostrum « ad curam ecclesiarum specialiter ordinatis, quod non obstante quod forensis esse dicatur, quem reputamus, « cum sit Venetus, plusquam civem, « in tali forma tractabitur, quod circumspectio sua non contenta solum, « sed contentissima remanebit, gaudebitque sibi vestra rogamina et quod « semper Florentinis tam publice quam « private se propicium reddiderit profuisse. dat. Florentie, die .xiiii. augusti .iii. ind. .mccc.lxxxv. »; Arch. di Stato in Firenze, *Miss. reg.* 23, c. 148 B.

Fino a qual tempo si prolungasse la vita del Lancenigo non sappiamo con precisione; chè se meritassero fedele parole a lui dedicate, solo per incidenza, da G. BONIFACCIO, *Istoria di Trivigi*, Venezia, MDCCXLIII, lib. XI, p. 450, si potrebbe ritenerlo vivo tuttora l'anno 1402. Certa cosa si è però che in Roma addì 9 febbraio del 1400 egli aveva per mano di pubblico notaio vergato il suo testamento; del quale una copia autentica conser-

vavasi nello scorso secolo (cf. TIRABOSCHI, *Storia della lett. ital.* to. V, par. II, p. 965) e conservarsi anche adesso tra i rotoli dell'archivio Capitolare di Treviso. Essa comincia: « In Dei nomine amen. Anno a nativitate millesimo quadringentesimo, in « ditione octava, die decimanona mensis februarii, pontificatus sanctissimi « in Christo patris et domini nostri « domini Bonifacii divina providentia « pape noni anno undecimo, in testium « et mei notarii publici infrascriptorum presentia personaliter constitutus venerabilis vir magister Franciscus quondam Vendramini « de Lanzenico canonicus tarvisinus ipsius domini nostri secretarius, « habens, ut dixit, ab eodem domino « nostro sufficientem potestatem tenendi de bonis suis &c. ». In erede universale chiamò Francesco la cappellania ch'egli impose s'istituìsse all'altare della S. Trinità nel duomo di Treviso e di essa conferì il giuspatronato a monna Marchesina, madre così di Niccolò da Fregona, scrittore ed abbreviatore delle lettere apostoliche, come di Andreolo, entrambi suoi nipoti.